
  L I S T JAMU 
 

     

Ročník 2022 

částka zpřístupněna 8. listopadu 2022 
     

 

OBSAH: 

15. Směrnice o přijímání darů a spolupráci 
 (platnost 8. listopadu 2022, účinnost 14. listopadu 2022) 



č. 15/2022 LJ 

173 
 

SMĚRNICE 
ze dne 8. listopadu 2022 

o přijímání darů a spolupráci 

Rektor vydává na základě čl. 37 odst. 1 a čl. 79 odst. 2 vnitřního předpisu č. 12/2022 LJ, Statut 
Janáčkovy akademie múzických umění, tuto směrnici Janáčkovy akademie múzických umění: 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Tato směrnice upravuje podmínky přijímání darů a navazování spolupráce s Janáčkovou 
akademií múzických umění (dále jen „JAMU“). 

Čl. 2 

Dar a spolupráce 
(1) Darem je věc v právním smyslu,1) zejména peníze, jiné věci movité, práva 

a pohledávky. 
(2) Spoluprací se rozumí společný výkon určité činnosti nebo společné usilování JAMU 

a nejméně jedné další osoby o dosažení určitého výsledku; součástí spolupráce může být 
i dar. Spoluprací pro účely této směrnice není výkon závislé práce. 

Čl. 3 

Projednání a připomínky 
(1) Zamýšlené přijetí daru nebo navázání spolupráce s hodnotou přesahující 50 tis. Kč 

bez DPH, předloží osoba stojící v čele součásti k projednání kolegiu rektora; současně s tím 
dodá všechny podklady potřebné k posouzení. Kolegiu rektora nemusí být předkládány 
smlouvy o spolupráci s veřejnou nebo státní vysokou školou. 

(2) Návrh darovací smlouvy nebo smlouvy o spolupráci předloží osoba stojící v čele 
součásti před jejím uzavřením k připomínkám Právnímu a organizačnímu oddělení 
a Ekonomickému oddělení k vyjádření ohledně daňových a účetních souvislostí. 

Čl. 4 

Požadavek souladnosti 
(1) JAMU přijímá dary a navazuje spolupráci v souladu s právními i vlastními normativními 

akty, zejména Etickým kodexem2), JAMU zastávanými hodnotami, cíli a potřebami. 
(2) Přijetí daru ani spolupráce nesmí ohrozit nebo narušit akademické svobody a práva, 

především nezávislost a nestrannost tvůrčí činnosti. 

Čl. 5 

Vyloučené osoby 

JAMU nepřijme dar ani nenaváže spolupráci 

 
1)  Viz § 489 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2)  Vnitřní předpis č. 14/2022 LJ, etický kodex. 



č. 15/2022 LJ 

174 
 

a) s osobou, která schvaluje, podporuje nebo se dopouští násilí, extremismu, radikalizace 
nebo potlačování základních lidských práv a svobod, nebo je spojena s osobou, která tak 
činí, 

b) s osobou, která schvaluje, podporuje nebo se dopouští útoků nebo subverzních aktivit 
proti demokratickým právním státům a jejich zájmům, nebo je spojena s osobou, která tak 
činí,3) 

c) s osobou, u které je podezření, že nabyla majetek z nepoctivých zdrojů, 
d) s osobou, u které neuplynulo pět let od právní moci rozsudku, kterým byla shledána vinou 

ze spáchání úmyslného trestného činu, 
e) s právnickou osobou, která má netransparentní strukturu nebo nejasné skutečné majitele, 
f) s osobou, která je politickou stranou nebo hnutím, nebo 
g) s osobou, která vede právní spor s JAMU. 

Čl. 6 

Ochrana pověsti JAMU 

JAMU nepřijme dar ani nenaváže spolupráci, pokud se dá předpokládat, že by tím byla 
zhoršena pověst JAMU. 

Čl. 7 

Dodržení účelu a splnění příkazu 

Je-li dar účelově určen nebo je darováno s příkazem, zavazuje se JAMU účel dodržet 
a příkaz splnit. 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 14. listopadu 2022. 

MgA. Petr Michálek 
rektor 

 
3)  Zejména podle zpráv NÚKIB a Výroční zprávy BIS. 


	ADP133A.tmp
	Směrnice
	ze dne 8. listopadu 2022
	o přijímání darů a spolupráci
	Čl. 1
	Předmět úpravy
	Tato směrnice upravuje podmínky přijímání darů a navazování spolupráce s Janáčkovou akademií múzických umění (dále jen „JAMU“).
	Čl. 2
	Dar a spolupráce
	(1) Darem je věc v právním smyslu,0F1) zejména peníze, jiné věci movité, práva a pohledávky.
	(2) Spoluprací se rozumí společný výkon určité činnosti nebo společné usilování JAMU a nejméně jedné další osoby o dosažení určitého výsledku; součástí spolupráce může být i dar. Spoluprací pro účely této směrnice není výkon závislé práce.

	Čl. 3
	Projednání a připomínky
	(1) Zamýšlené přijetí daru nebo navázání spolupráce s hodnotou přesahující 50 tis. Kč bez DPH, předloží osoba stojící v čele součásti k projednání kolegiu rektora; současně s tím dodá všechny podklady potřebné k posouzení. Kolegiu rektora nemusí být p...
	(2) Návrh darovací smlouvy nebo smlouvy o spolupráci předloží osoba stojící v čele součásti před jejím uzavřením k připomínkám Právnímu a organizačnímu oddělení a Ekonomickému oddělení k vyjádření ohledně daňových a účetních souvislostí.

	Čl. 4
	Požadavek souladnosti
	(1) JAMU přijímá dary a navazuje spolupráci v souladu s právními i vlastními normativními akty, zejména Etickým kodexem1F2), JAMU zastávanými hodnotami, cíli a potřebami.
	(2) Přijetí daru ani spolupráce nesmí ohrozit nebo narušit akademické svobody a práva, především nezávislost a nestrannost tvůrčí činnosti.

	Čl. 5
	Vyloučené osoby
	JAMU nepřijme dar ani nenaváže spolupráci
	a) s osobou, která schvaluje, podporuje nebo se dopouští násilí, extremismu, radikalizace nebo potlačování základních lidských práv a svobod, nebo je spojena s osobou, která tak činí,
	b) s osobou, která schvaluje, podporuje nebo se dopouští útoků nebo subverzních aktivit proti demokratickým právním státům a jejich zájmům, nebo je spojena s osobou, která tak činí,2F3)
	c) s osobou, u které je podezření, že nabyla majetek z nepoctivých zdrojů,
	d) s osobou, u které neuplynulo pět let od právní moci rozsudku, kterým byla shledána vinou ze spáchání úmyslného trestného činu,
	e) s právnickou osobou, která má netransparentní strukturu nebo nejasné skutečné majitele,
	f) s osobou, která je politickou stranou nebo hnutím, nebo
	g) s osobou, která vede právní spor s JAMU.

	Čl. 6
	Ochrana pověsti JAMU
	JAMU nepřijme dar ani nenaváže spolupráci, pokud se dá předpokládat, že by tím byla zhoršena pověst JAMU.
	Čl. 7
	Dodržení účelu a splnění příkazu
	Je-li dar účelově určen nebo je darováno s příkazem, zavazuje se JAMU účel dodržet a příkaz splnit.
	Čl. 8
	Účinnost
	Tato směrnice nabývá účinnosti dne 14. listopadu 2022.



